UỶ BAN THƯỜNG VỤ
QUỐC HỘI

Số: 487/2004/NQ-
UBTVQH11

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 3 năm 2004

Sign In

NGHỊ QUYẾT

VỀ VIỆC KÊ KHAI  TÀI  SẢN ĐỐI  VỚI  NHỮNG NGƯỜI ỨNG CỬ ĐẠIBIỂU HỘI  ĐỒNG NHÂN

DÂN CÁC CẤP

UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐCHỘI

- Căn cứ vào Điều 91 của Hiếnpháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa ViệtNam năm

1992 đã được sửa đổi, bổsung theo Nghị quyết số 51/2001/QH10 ngày 25 tháng

12năm 2001 của Quốc hội khoá X, kỳ họp thứ10;

- Căn cứ vào Luật tổ chức Quốchội;

- Theo đề nghị của Thủ tướngChính phủ,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1
Khi ứng cửđại biểu Hội đồng nhân dân các cấp,người ứng cử phải kê khai tài sản
củamình.
Mục đích của việckê khai tài sản là nhằm công khai, minh bạch về tài sản,tạo điều
kiện để cử tri tham gia giámsát đại biểu của mình.

Điều 2
Tài sản kê khai gồm:
1. Nhà được thừakế, nhà được tặng cho, nhà mua, nhà tự xây cấthoặc các loại nhà
khác mà người kê khai hiện có;
2. Đất đượcgiao quyền sử dụng, đất được thừakế, đất được chuyển nhượng,đất
được thuê hoặc các loại đấtkhác mà trên thực tế người kê khai hiện có (bao gồmđất
để ở, đất dùng cho sản xuấtkinh doanh, đất chưa sử dụng ?);
3. Cơ sở sản xuấtkinh doanh, bao gồm: tài sản cố định, tài sảnlưu động;
4. Các loại cổ phiếu,trái phiếu, vốn góp vào doanh nghiệp, cơ sở sảnxuất kinh
doanh;
5. Những tài sảnđược dùng cho sinh hoạt có giá trị từnăm mươi triệu đồng trở lên,
như: ôtô, tàu, thuyền ?

ề

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19383